(ФОРМА для юридических лиц)
Председателю Общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» (Ф.И.О.)___________________________________
От (полное наименование юридического лица)
ИНН_____________________________________
(ФИО уполномоченного лица)________________

[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ КАНДИДАТА
о вступлении в состав членов Общероссийской общественной организации «Союз журналистов России»
Прошу принять в члены Общероссийской общественной организации «Союз журналистов России ___________________(полное наименование юридического лица) с постановкой на учет в Секретариате.
С Уставом, Положением о членстве и Положением о вступительных и членских взносах Общероссийской общественной организации «Союза журналистов России» ознакомлен (а), цели и предмет ее деятельности разделяю, заинтересован в совместном решении задач организации.
Приложения:
	 - информация о юридическом лице;
- документ, подтверждающий оплату вступительного взноса;
- документ (решение, протокол) подтверждающий полномочия лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, заверенный в установленном порядке;
- доверенность (в случае если заявление и иные документы, указанные в настоящем пункте, представляются или подписаны лицом, действующим на основании доверенности), оформленная в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- копия устава юридического лица - общественного объединения, заверенная в установленном порядке;
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или лист записи ЕГРЮЛ, заверенная в установленном порядке;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная в установленном порядке.

«____» ____________ 20 г.   				____________(подпись)
								уполномоченного лица